

Obiect: Schimbare ascensor in edificiul Directiei Medicale al SIS str. V. Pircalab, 23

Obiectul: Schimbare ascensor in edificiul Directiei Medicale al SIS str. V. Pircalab, 23						
Devizul: Demontarea ascensorului vechi S=500kg/6st						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	MasD02A	Demontarea in put acoperit a ascensoarelor pentru persoane, cu usi glisante automate, cu viteza cabinei pina la 1,4 m/s (pentru echipamente destinate folosirii ulterioare fara conservare si ambalare): capacitatea de ridicare 500 kg, la 16 statii, inaltimea putului 59 m.	asce nsor			63120
						54777
1.1.1.1	7137010011530	Electromecanic	h-om	950	57,66	54777
1.1.1.2	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	9	120	1080
1.1.1.3	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	17	90	1530
1.1.1.4	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	75	30	2250
1.1.1.5	2952270006614	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	28,6	90	2574
1.1.1.6	2940520007688	Maşina de şlefuit	h-ut	13	30	390
1.1.1.7	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	17,3	30	519
1.1.2	MasD02B	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin de 16, se adauga sau se scade la norma A.	1 statie			1713,3
						1441,5
1.1.2.1	7137010011530	Electromecanic	h-om	25	57,66	1441,5
1.1.2.2	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,29	120	34,8
1.1.2.3	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0,18	90	16,2
1.1.2.4	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	4,87	30	146,1
1.1.2.5	2952270006614	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	0,47	90	42,3
1.1.2.6	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	1,08	30	32,4
1.1.3	MasD02C	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putin de 59 m, se adauga sau se scade la norma A.	m			479,576
						479,576
1.1.3.1	7137010011530	Electromecanic	h-om	8,3173	57,66	479,576
1.1.4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			54,2
						54,2

1.1.4.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,47	57,66	27,1
1.1.4.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	57,66	27,1
1.1.5	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m.	t			94,562
						94,562
1.1.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,64	57,66	94,562
1.1.6	TrI1AF01B1	Incarcarea materialelor din grupa F1 - motoare de masini, cazane, rezervoare, avind sub 1000 kg -, cu transport de pina la 10 m, de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t			57,66
						57,66
1.1.6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1	57,66	57,66
1.1.7	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20 km.	t			79,5
						0
1.1.7.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,318	250	79,5

Obiectul: Schimbare ascensor in edificiul Directiei Medicale al SIS str. V. Pircalab, 23						
Devizul: Montarea ascensorului cu sarcina S=500kg/6st						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	MasB02A	Montarea in put acoperit a ascensoarelor pentru persoane, cu usi glisante automate, cu viteza cabinei pina la 1,4 m/s: capacitatea de ridicare 500 kg, la 16 statii, inaltimea putului 59 m.	asce nsor			87925,091
						57418,7
1.2.1.1	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	70	70	4900
1.2.1.2	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	368	12	4416
1.2.1.3	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	40	0,45	18
1.2.1.4	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	3,3	21	69,3
1.2.1.5	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	2,1	34	71,4
1.2.1.6	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	2	0	0
1.2.1.7	2513206621603	Banda de stringere	kg	8	50	400
1.2.1.8	2533206621600	Bandă de izolare	kg	1,6	12,45	19,92
1.2.1.9	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	74,34	12,45	925,533
1.2.1.10	2430116104160	Email alchidic	kg	4,9	50	245
1.2.1.11	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	65	28	1820
1.2.1.12	2521216704239	Tub PVC D=16 mm	m	10	28	280

1.2.1.13	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,85	45	38,25
1.2.1.14	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	22	0	0
1.2.1.15	2881116002699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	1	98	98
1.2.1.16	2881116002698	Disc de taiat 230x22x2	buc	1	98	98
1.2.1.17	20028339	Materiale mărunte	%	2	0	0
1.2.1.18	7137010011530	Electromecanic	h-om	995,8151	57,66	57418,7
1.2.1.19	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	19,2	120	2304
1.2.1.20	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	43,2	90	3888
1.2.1.21	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	162	30	4860
1.2.1.22	2952270006614	Trolu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	47,5	90	4275
1.2.1.23	2940520007688	Mașina de șlefuit	h-ut	21,6	30	648
1.2.1.24	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	28,8	30	864
1.2.2	MasB02B	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin de 16, se adauga sau se scade la norma A .	1 statie			1797,853
						605,43
1.2.2.1	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,5	70	245
1.2.2.2	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	22	12	264
1.2.2.3	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	0,2	21	4,2
1.2.2.4	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,12	34	4,08
1.2.2.5	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	0,1	0	0
1.2.2.6	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,8	50	40
1.2.2.7	2533206621600	Bandă de izolare	kg	0,05	12,45	0,623
1.2.2.8	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	4,41	12,45	54,905
1.2.2.9	2430116104160	Email alchidic	kg	0,3	50	15
1.2.2.10	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	3,5	28	98
1.2.2.11	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	1	0	0
1.2.2.12	20028339	Materiale mărunte	%	2	0	0

1.2.2.13	7137010011530	Electromecanic	h-om	10,5	57,66	605,43
1.2.2.14	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,48	120	57,6
1.2.2.15	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0,3	90	27
1.2.2.16	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,11	30	243,3
1.2.2.17	2952270006614	Trolu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	0,78	90	70,2
1.2.2.18	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	1,8	30	54
1.2.3	MasB02C	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putin de 59 m, se adauga sau se scade la norma A.	m			1165,105 1107,072
1.2.3.1	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	1	28	28
1.2.3.2	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	1,26	12,45	15,687
1.2.3.3	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,04	34	1,36
1.2.3.4	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	0,06	21	1,26
1.2.3.5	20028339	Materiale mărunte	%	2	0	0
1.2.3.6	7137010011530	Electromecanic	h-om	19,2	57,66	1107,072
1.2.3.7	2952270006614	Trolu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	0,12	90	10,8
1.2.4	MRAsE01A	Verificarea tehnica integrala a ascensorului la doua statii.	asce nsor			1937,953 1937,953
1.2.4.1	7137010011576	Electromecanic, cat. 4,0	h-om	1,2	57,66	69,192
1.2.4.2	7137010011551	Inginer categoria I	h-om	13,89	57,66	800,897
1.2.4.3	7137010011553	Inginer superior	h-om	18,52	57,66	1067,863
1.2.5	MRAsE01B	Pentru fiecare statie suplimentara mai mult de 2 se adauga la norma A.	1 statie			252,551 252,551
1.2.5.1	7137010011576	Electromecanic, cat. 4,0	h-om	1,2	57,66	69,192
1.2.5.2	7137010011551	Inginer categoria I	h-om	1,59	57,66	91,679
1.2.5.3	7137010011553	Inginer superior	h-om	1,59	57,66	91,679

Obiectul: Schimbare ascensor in edificiul Directiei Medicale al SIS str. V. Pircalab, 23						
Devizul: Reglarea utilajului ascensorului cu sarcina S= 500kg/6st						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.3.1	RD-1140151	Ascensoare cu sistem de comanda cu	asce			17871,984

		microelectronica - Ascensoare de incarcaturi si de spitale capacitatea de incarcare pina la 5000 kg sau de spitale, capacitate de incarcare pina la 500 kg, pentru 10 statii	nsor			17871,984
1.3.1.1	20000231	Specialist	h-om	309,9546	57,66	17871,984
1.3.2	RD-1140152	Ascensoare cu sistem de comanda cu microelectronica - Ascensoare de incarcaturi si de spitale In cazul modificarii numarului de statii, se reduce sau se adauga la norma 01-14-015-01	1 oprire			634,26 634,26
1.3.2.1	20000231	Specialist	h-om	11	57,66	634,26

Obiectul: Schimbare ascensor in edificiul Directiei Medicale al SIS str. V. Pircalab, 23						
Devizul: Utilajul ascensorului /Inramarile /Proiectul S=500kg/7st						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.4.1	UTILAJ	Ascensor complet echipat pentru pacienti montat in institutiile medicale, cu capacitatea	buc			678833,333
1.4.2	INRAMARE	Inramarea cu inox a usilor putului.	buc			16000
1.4.3	PROIECT	Proiect de executie a instalatiei de ascensor	serv			10000
						0

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.